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Änderungstarifvertrag Nr. 6 
zum Tarifvertrag 

zur Überleitung der Beschäftigten der Länder in den TV-L 
und zur Regelung des Übergangsrechts 

(TVÜ-Länder) 
vom 9. März 2013 

 
RdErl. d. Finanzministeriums – B 4410 – 1 – IV 

v. 22.7.2013

 

Den nachstehenden Tarifvertrag, mit dem der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten der 
Länder in den TV-L und zur Regelung des Übergangsrechts (TVÜ-Länder) vom 12. Oktober 2006 
(bekannt gegeben mit Teil A. des Gem. RdErl. d. Finanzministeriums u. d. Innenministeriums v. 8. 
November 2006 – SMBl. NRW. 20310) geändert worden ist, gebe ich bekannt:
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Änderungstarifvertrag Nr. 6 
zum Tarifvertrag 

zur Überleitung der Beschäftigten der Länder in den TV-L 
und zur Regelung des Übergangsrechts 

(TVÜ-Länder) 
vom 9. März 2013

 

Zwischen

 

der Tarifgemeinschaft deutscher Länder,

vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstandes,

einerseits

 

und*)

andererseits

 

wird Folgendes vereinbart:

 

_______________

*)    Gleichlautende Tarifverträge sind abgeschlossen worden mit 
 
a)

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft

-       Bundesvorstand -,

diese zugleich handelnd für

-       Gewerkschaft der Polizei,

-       Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt,

-       Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft,

und 
b)    mit dbb beamtenbund und tarifunion.
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§ 1 
Änderung des TVÜ-Länder

 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten der Länder in den TV-L und zur Regelung des 
Übergangsrechts (TVÜ-Länder) vom 12. Oktober 2006, zuletzt geändert durch den Änderungs-
tarifvertrag Nr. 5 vom 23. August 2012, wird wie folgt geändert:

 

1.      Die Protokollerklärung zu § 9 Absatz 4 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

 

"Protokollerklärung zu § 9 Absatz 4 Satz 2:

Die Besitzstandszulage erhöht sich ab 1. Januar 2013 um 2,65 v.H. und ab 1. Januar 2014 um 
2,95 v.H."

 

2.   § 19 wird wie folgt geändert:

 

a)   Absatz 1 Satz 2 wird wie folgt gefasst:

 

" Die besonderen Tabellenwerte betragen

 

a)   in der Zeit vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2013

 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

1.777,05 1.965,18 2.037,12 2.125,66 2.186,53 2.236,31

 

b)   ab 1. Januar 2014
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Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

1.829,47 2.023,15 2.097,22 2.188,37 2.251,03 2.302,28"

 

b)     Absatz 2 Satz 1 wird wie folgt gefasst:

 

" Für Beschäftigte, die in die Entgeltgruppe 13 Ü übergeleitet worden sind, gelten folgende Ta-
bellenwerte:

 

a)   in der Zeit vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2013

 

  Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5

    Nach 2 Jahren 
in Stufe 2

Nach 4 Jahren 
in Stufe 3

Nach 3 Jahren in 
Stufe 4a

Nach 3 Jahren in 
Stufe 4b

Be-
träge 
aus

(E 13/2) (E 13/3) (E 14/3) (E 14/4) (E 14/5)

E 13 
Ü

3.630,72 3.824,39 4.161,91 4.504,98 5.030,65

 

 

b)   ab 1. Januar 2014

 

  Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4a Stufe 4b Stufe 5

1
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    Nach 2 Jahren 
in Stufe 2

Nach 4 Jahren 
in Stufe 3

Nach 3 Jahren in 
Stufe 4a

Nach 3 Jahren 
in Stufe 4b

Be-
träge 
aus

(E 13/2) (E 13/3) (E 14/3) (E 14/4) (E 14/5)

E 13 
Ü

3.737,83 3.937,21 4.284,69 4.637,88 5.179,05"

 

c)      Absatz 3 Satz 3 wird wie folgt gefasst:

 

" Für sie gelten folgende Tabellenwerte:

 

a)   in der Zeit vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2013

 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

4.931,05 5.473,31 5.987,91 6.325,45 6.408,45

 

b)   ab 1. Januar 2014

 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5

5.076,52 5.634,77 6.164,55 6.512,05 6.597,50"

 

3.   Die Protokollerklärung zu § 20 wird wie folgt gefasst:
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"Protokollerklärung zu § 20:

 

Die Verminderungsbeträge nach Absatz 1 betragen

 

in den

Entgeltgruppen

vom 1.1.2013

bis 31.12.2013

ab 1.1.2014

  Euro Euro

5 bis 8 25,60 19,20

9 bis 13 28,80 21,60"

 

4.   In § 30 Absatz 4 wird das Datum "31. Dezember 2012" durch das Datum "31. Dezember 
2014" ersetzt.

 

§ 2 
Inkrafttreten

 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2013 in Kraft.

 

Berlin, den 9. März 2013

- MBl. NRW. 2013 S. 316
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